
1,625.9614,632,074.3717,064,968.4513,181,724.00TOTAL: 14,630,448.413,883,644.45 -400.00

-400.00231,179.76 867,698.2411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,197,870.00 1,428,649.76 433.54868,131.78

-400.00231,179.76 867,698.24IMPUESTOS MUNICIPALES 868,131.781,197,870.00 1,428,649.7611.7.0.00.00.00 433.54

-400.00112,962.24520,685.00 538,622.7311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 538,622.73633,247.24 0.00

-400.009,802.51 53,629.2358,600.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 53,629.2368,002.51

0.000.00 8,092.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 7,900.00 8,092.007,900.00 0.00

0.005,702.98 18,902.98Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 13,200.00 18,902.9818,902.98 0.00

0.003,642.77 10,842.77Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 7,200.00 10,842.7710,842.77 0.00

0.000.00 1,110.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 5,400.00 1,110.005,400.00 0.00

0.001.46 1.46Fabrica de calzado11.7.1.01.19.00 0.00 1.461.46 0.00

0.000.00 11,190.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 17,400.00 11,190.0017,400.00 0.00

0.000.00 2,200.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 4,800.00 2,200.004,800.00 0.00

0.000.00 600.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.39.00 1,800.00 600.001,800.00 0.00

0.00455.30 655.30Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 200.00 655.30655.30 0.00

-400.000.00 34.72Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 500.00 34.72100.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.0069,471.50 307,528.06225,870.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 307,528.06295,341.50

0.000.00 16,490.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 18,000.00 16,490.0018,000.00 0.00

0.002,470.00 30,620.00Bazares11.7.1.02.04.00 23,400.00 30,620.0025,870.00 0.00

0.000.00 19,740.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 20,000.00 19,740.0020,000.00 0.00

0.002,469.42 9,269.42Depósitos11.7.1.02.07.00 4,800.00 9,269.427,269.42 0.00

0.000.00 7,543.98Gasolineras11.7.1.02.08.00 12,000.00 7,543.9812,000.00 0.00

0.001,000.00 2,200.00Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 2,200.001,000.00 0.00

0.000.00 6,560.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 10,200.00 6,560.0010,200.00 0.00

0.000.00 5,030.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 10,800.00 5,030.0010,800.00 0.00

0.001,490.00 23,870.00Pulperías11.7.1.02.13.00 21,720.00 23,870.0023,210.00 0.00

0.000.00 4,460.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 4,800.00 4,460.004,800.00 0.00

0.000.00 100.00Heladerías11.7.1.02.19.00 50.00 100.0050.00 0.00

0.004,840.00 14,540.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 9,600.00 14,540.0014,440.00 0.00

0.000.00 11,660.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 13,200.00 11,660.0013,200.00 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 5,638.40Billares11.7.1.02.30.00 9,000.00 5,638.409,000.00 0.00
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0.000.00 19,340.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 25,200.00 19,340.0025,200.00 0.00

0.000.00 27,105.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 32,400.00 27,105.0032,400.00 0.00

0.0010.00 1,085.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 900.00 1,085.00910.00 0.00

0.000.00 1,564.34Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 2,400.00 1,564.342,400.00 0.00

0.000.00 200.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 200.000.00 0.00

0.0016,572.04 18,673.87Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 200.00 18,673.8716,772.04 0.00

0.0012,735.66 21,542.79Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 500.00 21,542.7913,235.66 0.00

0.0027,884.38 60,295.26Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 6,700.00 60,295.2634,584.38 0.00

0.0033,688.23 177,465.44236,215.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 177,465.44269,903.23

0.0020,562.39 71,762.39Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 42,000.00 71,762.3962,562.39 0.00

0.000.00 1,000.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 41,400.00 1,000.0041,400.00 0.00

0.000.00 3,180.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 6,000.00 3,180.006,000.00 0.00

0.000.00 400.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 10,000.00 400.0010,000.00 0.00

0.000.00 17,740.00Comedores11.7.1.03.10.00 22,200.00 17,740.0022,200.00 0.00

0.000.00 3,360.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,600.00 3,360.003,600.00 0.00

0.00600.00 600.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 0.00 600.00600.00 0.00

0.000.00 2,000.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,875.00 2,000.001,875.00 0.00

0.000.00 1,600.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 4,800.00 1,600.004,800.00 0.00

0.000.00 1,200.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 2,400.00 1,200.002,400.00 0.00

0.000.00 2,364.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,300.00 2,364.003,300.00 0.00

0.000.00 16,800.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 18,000.00 16,800.0018,000.00 0.00

0.003,320.00 7,920.00Hoteles una estrella11.7.1.03.26.01 4,200.00 7,920.007,520.00 0.00

0.000.00 3,420.00De electricidad11.7.1.03.28.01 4,200.00 3,420.004,200.00 0.00

0.006,243.49 11,643.49De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 3,600.00 11,643.499,843.49 0.00

0.000.00 0.00De reparación de calzado11.7.1.03.28.05 240.00 0.00240.00 0.00

0.000.00 0.00Llanteras11.7.1.03.28.06 3,600.00 0.003,600.00 0.00

0.000.00 22,849.30Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 40,000.00 22,849.3040,000.00 0.00

0.000.00 400.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 1,200.00 400.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 7,200.00 0.007,200.00 0.00

0.000.00 4,800.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 4,800.00 4,800.004,800.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.59.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.002,962.35 3,062.35Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 100.00 3,062.353,062.35 0.00
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0.000.00 163.91Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 500.00 163.91500.00 0.00

0.000.00 1,200.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 8,000.00 1,200.008,000.00 0.00

0.000.00580,000.00 153,126.5411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 153,560.08580,000.00 433.54

0.000.00 92,584.78130,000.00 415.2211.7.2.01.00.00 Urbanos 93,000.00130,000.00

0.000.00 92,584.78Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00 93,000.00130,000.00 415.22

0.000.00 39,981.6865,000.00 18.3211.7.2.02.00.00 Rurales 40,000.0065,000.00

0.000.00 39,981.68Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00 40,000.0065,000.00 18.32

0.000.00 3,651.4910,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

3,651.4910,000.00

0.000.00 3,651.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 10,000.00 3,651.4910,000.00 0.00

0.000.00 1,758.55118,300.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

1,758.55118,300.00

0.000.00 1,758.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 118,300.00 1,758.55118,300.00 0.00

0.000.00 15,150.04256,700.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

15,150.04256,700.00

0.000.00 15,150.04Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 256,700.00 15,150.04256,700.00 0.00

0.002,126.1443,470.00 44,067.5911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 44,067.5945,596.14 0.00

0.001,673.90 42,245.6340,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 42,245.6341,673.90

0.001,673.90 42,245.63Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00 42,245.6341,673.90 0.00

0.00452.24 552.24100.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

552.24552.24

0.00452.24 552.24Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 100.00 552.24552.24 0.00

0.000.00 56.13500.00 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

56.13500.00

0.000.00 56.13intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 500.00 56.13500.00 0.00

0.000.00 1,213.592,870.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

1,213.592,870.00

0.000.00 1,213.59Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 2,870.00 1,213.592,870.00 0.00

0.001,650.006,450.00 9,600.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

9,600.008,100.00 0.00

0.001,650.00 9,600.006,450.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 9,600.008,100.00

0.001,650.00 9,600.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 6,450.00 9,600.008,100.00 0.00

0.00114,441.3847,265.00 122,281.3811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

122,281.38161,706.38 0.00
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0.00114,441.38 122,281.3847,265.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

122,281.38161,706.38

0.00114,441.38 114,441.38Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 0.00 114,441.38114,441.38 0.00

0.000.00 0.00Telefonía fija11.7.6.01.02.00 38,865.00 0.0038,865.00 0.00

0.000.00 7,840.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 8,400.00 7,840.008,400.00 0.00

0.00365,981.22 804,453.4212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 448,510.00 814,491.22 0.00804,453.42

0.00365,981.22 804,453.42NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 804,453.42448,510.00 814,491.2212.5.0.00.00.00 0.00

0.000.008,210.00 6,410.0012.5.1.00.00.00 Tasas 6,410.008,210.00 0.00

0.000.00 5,650.005,480.00 0.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 5,650.005,480.00

0.000.00 5,650.00Rastro público12.5.1.01.00.00 5,480.00 5,650.005,480.00 0.00

0.000.00 760.002,730.00 0.0012.5.1.02.00.00 Balanza Municipal 760.002,730.00

0.000.00 760.00Balanza Municipal12.5.1.02.00.00 2,730.00 760.002,730.00 0.00

0.0056,522.58391,800.00 438,144.3412.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 438,144.34448,322.58 0.00

0.000.00 4,900.005,700.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 4,900.005,700.00

0.000.00 4,900.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 5,700.00 4,900.005,700.00 0.00

0.00990.00 5,790.004,500.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 5,790.005,490.00

0.00990.00 5,790.00Constancias12.5.2.04.00.00 4,500.00 5,790.005,490.00 0.00

0.000.00 850.003,000.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 850.003,000.00

0.000.00 850.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 3,000.00 850.003,000.00 0.00

0.000.00 5,232.0018,740.00 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 5,232.0018,740.00

0.000.00 5,232.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 16,800.00 5,232.0016,800.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 1,940.00 0.001,940.00 0.00

0.0024,670.00 177,730.00147,760.00 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 177,730.00172,430.00

0.0024,595.00 164,120.00Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 130,000.00 164,120.00154,595.00 0.00

0.000.00 25.00Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 50.00 25.0050.00 0.00

0.000.00 2,100.00Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 3,800.00 2,100.003,800.00 0.00

0.0075.00 525.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 450.00 525.00525.00 0.00

0.000.00 10,960.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 13,460.00 10,960.0013,460.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.2.07.20.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0023,273.58 66,698.5848,300.00 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 66,698.5871,573.58

0.00100.00 1,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 900.00 1,000.001,000.00 0.00

0.0023,173.58 59,673.58Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 36,500.00 59,673.5859,673.58 0.00

0.000.00 4,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 4,000.00 4,500.004,000.00 0.00

0.000.00 1,400.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 6,750.00 1,400.006,750.00 0.00
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0.000.00 125.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 150.00 125.00150.00 0.00

0.000.00 10,300.0010,800.00 0.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 10,300.0010,800.00

0.000.00 10,300.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 10,800.00 10,300.0010,800.00 0.00

0.000.00 1,475.005,200.00 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 1,475.005,200.00

0.000.00 1,475.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 5,200.00 1,475.005,200.00 0.00

0.000.00 150,714.76142,700.00 0.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

150,714.76142,700.00

0.000.00 150,714.76Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 142,700.00 150,714.76142,700.00 0.00

0.000.00 3,330.003,290.00 0.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos 3,330.003,290.00

0.000.00 3,330.00Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 3,290.00 3,330.003,290.00 0.00

0.007,589.00 11,124.001,810.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 11,124.009,399.00

0.007,589.00 11,124.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 1,810.00 11,124.009,399.00 0.00

0.00296,125.0020,600.00 328,450.0012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 328,450.00316,725.00 0.00

0.00296,125.00 328,450.0020,600.00 0.0012.5.3.03.00.00 Pavimento 328,450.00316,725.00

0.00296,125.00 328,450.00Pavimento12.5.3.03.00.00 20,600.00 328,450.00316,725.00 0.00

0.0013,333.6427,900.00 31,449.0812.5.4.00.00.00 Multas Municipales 31,449.0841,233.64 0.00

0.000.00 2,500.0012,300.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

2,500.0012,300.00

0.000.00 2,500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 12,300.00 2,500.0012,300.00 0.00

0.000.00 6,165.447,000.00 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

6,165.447,000.00

0.000.00 6,165.44Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 7,000.00 6,165.447,000.00 0.00

0.0013,333.64 22,183.647,200.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 22,183.6420,533.64

0.0013,333.64 22,183.64Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 7,200.00 22,183.6420,533.64 0.00

0.000.00 600.001,400.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 600.001,400.00

0.000.00 600.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 1,400.00 600.001,400.00 0.00

0.00131,388.00 370,036.5115.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

244,200.00 375,588.00 0.00370,036.51

0.00131,388.00 370,036.51VENTA DE SERVICIOS 370,036.51244,200.00 375,588.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0017,500.00 16,975.0015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 16,975.0017,500.00 0.00

0.000.00 15,800.0016,000.00 0.0015.2.13.02.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos urbanos 15,800.0016,000.00

0.000.00 15,800.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.0
0

16,000.00 15,800.0016,000.00 0.00
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0.000.00 1,175.001,500.00 0.0015.2.13.03.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos rurales 1,175.001,500.00

0.000.00 1,175.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.0
0

1,500.00 1,175.001,500.00 0.00

0.000.0028,500.00 35,659.0015.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 35,659.0028,500.00 0.00

0.000.00 35,659.0028,500.00 0.0035,659.0028,500.00

0.000.00 35,659.00Servicios secretariales municipales 28,500.00 35,659.0028,500.00 0.00

0.00131,388.00198,200.00 317,402.5115.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 317,402.51329,588.00 0.00

0.000.00 144,124.51166,100.00 0.0015.2.90.02.00.0
0

Alcantarillado Sanitario 144,124.51166,100.00

0.000.00 144,124.51Alcantarillado sanitario15.2.90.02.01.0
0

165,600.00 144,124.51165,600.00 0.00

0.000.00 0.00Conexión de servicio de alcantarillado sanitario15.2.90.02.02.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.00131,388.00 173,278.0032,100.00 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 173,278.00163,488.00

0.00131,388.00 173,278.00Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

32,100.00 173,278.00163,488.00 0.00

0.000.00 35,860.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 58,300.00 58,300.00 0.0035,860.00

0.000.00 35,860.00ALQUILERES 35,860.0058,300.00 58,300.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0057,700.00 35,300.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 35,300.0057,700.00 0.00

0.000.00 34,300.0053,200.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 34,300.0053,200.00

0.000.00 32,800.00Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 48,900.00 32,800.0048,900.00 0.00

0.000.00 1,500.00Recuperación de mora por mercados municipales17.6.3.01.96.00 2,200.00 1,500.002,200.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de intereses mercados municipales17.6.3.01.97.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos originados por mercados municipales17.6.3.01.98.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,000.004,500.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 1,000.004,500.00

0.000.00 1,000.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 4,500.00 1,000.004,500.00 0.00

0.000.00600.00 560.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 560.00600.00 0.00

0.000.00 560.00600.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de equipos 560.00600.00

0.000.00 560.00Alquiler de equipos17.6.4.01.00.00 600.00 560.00600.00 0.00

0.00138,332.01 1,543,921.1918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,678,694.10 1,817,026.11 78.811,544,000.00

0.00138,332.01 1,543,921.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

1,544,000.001,678,694.10 1,817,026.1118.1.0.00.00.00 78.81

0.00138,332.011,678,694.10 1,543,921.1918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,544,000.001,817,026.11 78.81
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0.00138,332.01 1,543,921.191,678,694.10 78.8118.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,544,000.001,817,026.11

0.00138,332.01 1,543,921.19Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,678,694.10 1,544,000.001,817,026.11 78.81

0.001,678.07 28,388.6421.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 41,550.00 43,228.07 0.0028,388.64

0.001,678.07 28,388.64VENTA DE INMUEBLES 28,388.6441,550.00 43,228.0721.1.0.00.00.00 0.00

0.001,678.0741,550.00 28,388.6421.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 28,388.6443,228.07 0.00

0.001,678.07 11,428.079,750.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 11,428.0711,428.07

0.001,678.07 11,428.07Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 9,750.00 11,428.0711,428.07 0.00

0.000.00 12,387.1720,000.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 12,387.1720,000.00

0.000.00 12,387.17Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 20,000.00 12,387.1720,000.00 0.00

0.000.00 4,573.4011,800.00 0.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

4,573.4011,800.00

0.000.00 4,573.40Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

21.1.1.03.00.00 11,800.00 4,573.4011,800.00 0.00

0.002,886,494.13 10,851,499.1522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 9,512,599.90 12,399,094.03 1,113.6110,852,612.76

0.001,233,881.37 9,198,886.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

9,200,000.009,512,599.90 10,746,481.2722.1.0.00.00.00 1,113.61

0.00783,881.379,512,599.90 8,748,886.3922.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

8,750,000.0010,296,481.27 1,113.61

0.00783,881.37 8,748,886.399,512,599.90 1,113.6122.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

8,750,000.0010,296,481.27

0.00783,881.37 8,748,886.39Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 9,512,599.90 8,750,000.0010,296,481.27 1,113.61

0.00450,000.000.00 450,000.0022.1.9.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

450,000.00450,000.00 0.00

0.00450,000.00 450,000.000.00 0.0022.1.9.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

450,000.00450,000.00

0.00100,000.00 100,000.00DONACION DE COPECO22.1.9.01.01.01 0.00 100,000.00100,000.00 0.00

0.00350,000.00 350,000.00TRANSFERENCIA REALIZADA PARA LA INSTALACION 
Y FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS DE CUIDADOS 
PARA ADULTO MAYOR SEGUN CONVENIO No 121

22.1.9.01.01.02 0.00 350,000.00350,000.00 0.00

0.001,652,612.76 1,652,612.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

1,652,612.760.00 1,652,612.7622.2.0.00.00.00 0.00

0.001,652,612.760.00 1,652,612.7622.2.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros

1,652,612.761,652,612.76 0.00

0.001,652,612.76 1,652,612.760.00 0.0022.2.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

1,652,612.761,652,612.76

0.001,652,612.76 1,652,612.76DONACIÓN DE EMBAJADA DE JAPON22.2.2.01.01.01 0.00 1,652,612.761,652,612.76 0.00

0.00128,591.26 128,591.2623.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 128,591.26 0.00128,591.26
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0.00128,591.26 128,591.26DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 128,591.260.00 128,591.2623.7.0.00.00.00 0.00

0.00128,591.260.00 128,591.2623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 128,591.26128,591.26 0.00

0.00128,591.26 128,591.260.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

128,591.26128,591.26

0.0084,924.52 84,924.52DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 84,924.5284,924.52 0.00

0.0043,666.74 43,666.74DCB-ERP (inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 43,666.7443,666.74 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

OSCAR ENRIQUE CONTRERAS SAUL MOISES DUBON KENIA JAKELINE MORALES

-400.003,883,644.45 14,630,448.41TOTAL: 13,181,724.00 17,064,968.45 14,632,074.37 1,625.96

O981J3Xhtk55NBvhu+fKLt60Jn4EXkjKCzQvELve0V0+1sWmbCfdO2APR0vgHl9YobcSBzHE8Zflt/jjS/ie0T0rjdnFWcJnkQAMqdRL4z9Z3wdi2tbRz1WbpEzx1VtFVsWOmZedFkBgl8lN9xOW8marD7arCPyMrxrCN/oRL89hAub7rLJChHs
cjD5TfwTRRNC oHQlzDKNbBH2c7Z7prez0U1CP/SP3cUrXVB6ENQKYyMF24ommhXWWva/fi363G3tSBxHZC6OXi/IUgS1YTJC/Uyat4kAS

No se registraron observaciones.
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CONTABILIDAD
Sello

CONTABILIDAD
Sello

CONTABILIDAD
Sello

CONTABILIDAD
Sello


